
15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 07 de Julho de 2017.
conforme descrições contidas 
nos lotes nºs 01 a 11 do“anexo 
03” e demais condições do Edital 
de Pregão Presencial 062/2017 
- e seus anexos - Processo 
nº7249/2017. Vencedoras: 
Arco-Iris Comercial e 
Fornecedora Ltda EPP ( Lotes 
06 e 08);  Pedreira Lajinha Ltda 
EPP (Lotes 01, 02, 03 e 07); 
Pommern Construfort Ltda ME 
(Lotes 04 e 10) e Sperandio 
Material de Construção Ltda 
EPP ( Lotes 05, 09 e 11).

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal 

de Santa Maria de Jetibá
Protocolo 326636

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Processo n.º4791/2017.
M O D A L I D A D E : P r e g ã o 
Presencial Nº 061/2017 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
Meses a partir da data dada 
publicação.
N.º DA ATA: 101/2017.
GERENCIADOR: Município de 
Santa Maria de Jetibá/ES - CNPJ: 
nº. 36.388.445/0001-38.
FORNECEDOR: MARIA ZENAIDE 
LOSS SPERANDIO - CNPJ: 
30.727.515/0001-59
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para Aquisição futura de material 
para instalação de placas 
sinalizadoras de trânsito,  conforme 
descrições constantes nos Lotes 
nºs  01 e 02 “anexo 03” e demais 
condições do Edital.
Valor: R$ 9.390,00.

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal 

de Santa Maria de Jetibá
Protocolo 326642

RESUMO DE ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS

Processo n.º7249/2017.
M O D A L I D A D E : P R E G Ã O 
PRESENCIAL Nº062/2017 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
Meses a partir da data da 
publicação.
N.º DA ATA:102/2017.
GERENCIADOR: Município de 
Santa Maria de Jetibá/ES - CNPJ: 
nº. 36.388.445/0001-38.
FORNECEDOR: ARCO-IRIS 
COMERCIAL E FORNECEDORA 
LTDA EPP - CNPJ: 
30.576.979/0001-01
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para Aquisição futura de materiais 
para pavimentação de asfalto 
em estradas vicinais em diversas 
localidades do município, conforme 
descrições contidas no nos lotes 
nºs  06 e 08 e demais condições 
do Edital.
Valor: R$ 3.250,00.
N.º DA ATA:103/2017.
GERENCIADOR: Município de 
Santa Maria de Jetibá/ES - CNPJ: 
nº. 36.388.445/0001-38.
FORNECEDOR: PEDREIRA 
LAJINHA LTDA EPP- CNPJ: 
01.480.158/0001-79.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para Aquisição futura de 
materiaispara pavimentação de 
asfalto em estradas vicinais em 
diversas localidades do município, 
conforme descrições contidas no 

nos lotes nºs  01, 02, 03 e 07 e 
demais condições do Edital.
Valor: R$ 928.650,00.
N.º DA ATA:104/2017.
GERENCIADOR: Município de 
Santa Maria de Jetibá/ES - CNPJ: 
nº. 36.388.445/0001-38.
FORNECEDOR: POMMERN 
CONSTRUFORT LTDA ME- CNPJ: 
19.277.899/0001-12.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para Aquisição futura de 
materiaispara pavimentação de 
asfalto em estradas vicinais em 
diversas localidades do município, 
conforme descrições contidas no 
nos lotes nºs  04 e 10 e demais 
condições do Edital.
Valor: R$ 31.500,00.
N.º DA ATA:103/2017.
GERENCIADOR: Município de 
Santa Maria de Jetibá/ES - CNPJ: 
nº. 36.388.445/0001-38.
FORNECEDOR: SPERANDIO 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
LTDA EPP- CNPJ: 
09.270.470/0001-40.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para Aquisição futura de 
materiaispara pavimentação de 
asfalto em estradas vicinais em 
diversas localidades do município, 
conforme descrições contidas no 
nos lotes nºs  05, 09 e 11 e demais 
condições do Edital.
Valor: R$ 35.006,00.

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal 

de Santa Maria de Jetibá
Protocolo 326661

São Domingos do Norte

RESULTADO DO PREGÃO     
PRESENCIAL - SRP  Nº 09/2017 
- EXCLUSIVA ME/EPP     
OBJETO.: contratação de carro 
limpa fossa para limpeza e 
desentupimento em prédios 
públicos e logradouros públicos 
do município de São Domingos 
do Norte, tudo conforme o Anexo 
I e o Termo de Referência. Tendo 
como vencedora a empresa: RC 
Transportes e Limpeza EIRELI 
-ME nos lotes 1 e 2 no valor R$ 
133.190,00 (cento trinta três 
mil cento e noventa reais) tudo 
conforme o quadro comparativo.

São Domingos do Norte-ES, 06 de 
julho de 2017.

Ana Angélica 
Victor Boscaglia Costa

Pregoeira
Protocolo 326674

Serra

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DA 
SERRA - PMS, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Saúde- 
SESA, torna público a realização  da 
licitação, na modalidade: “PREGÃO 
ELETRONICO”, do tipo: MENOR 
PREÇO. O edital estará disponível 
no site http://licitações-e.com.br
Pregão Eletrônico nº 103/2017 
Processo nº 32607/2016 
Licitação nº 678447 Objeto: 

Registro de preços para eventual 
aquisição de material médico 
hospitalar (cama ppp, radiômetro, 
carro de anestesia e outros). 
Abertura da sessão: 24/07/2017 
às 14:00h. Pregoeiro: Luciano 
Lopes

Serra, 05 de juho de 2017.
Equipe de Pregão - SESA/PMS

Protocolo 326619

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DA 
SERRA - PMS, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Saúde- 
SESA, torna público a realização  da 
licitação, na modalidade: “PREGÃO 
ELETRONICO”, do tipo: MENOR 
PREÇO. O edital estará disponível 
no site http://licitações-e.com.br
Pregão Eletrônico nº 042/2017 
Processo nº 3534/2017 Licitação 
nº 678647 Objeto: Aquisição 
de Reagente DPD1 em Pastilha. 
Abertura da sessão: 20/07/2017 
às 14:00h. Pregoeiro: Luciano N. 
Lopes

Pregão Eletrônico nº 077/2017 
Processo nº 24466/2016 
Licitação nº 678670 Objeto: 
Aquisição de Freezer Horizontal. 
Abertura da sessão: 25/07/2017 
às 14:00h. Pregoeiro: Luciano N. 
Lopes

Pregão Eletrônico nº 088/2017 
Processo nº 28100/2017 
Licitação nº 678650 Objeto: 
Registro de Preço para eventual 
Aquisição de Ração para Cães 
e Gatos. Abertura da sessão: 
20/07/2017 às 14:00h. Pregoeiro: 
Luciano N. Lopes

Serra, 05 de julho de 2017.
Equipe de Pregão - SESA/PMS

Protocolo 326639

EDITAL DE LEILÃO 002/2017
O Município de Serra, Espírito 
Santo, torna público, a quem 
possa interessar que venderá 
em Leilão Público no dia 
27/07/2017 às 13h00min 
horas, bens móveis inservíveis, 
veículos e sucatas, conforme Anexo 
do Edital, nas modalidades ONLINE 
e PRESENCIAL simultaneamente, 
na Prefeitura Municipal da Serra 
- Secretaria de Administração 
e Recursos Humanos - Sala de 
Licitações - Rua Maestro Antônio 
Cícero, nº 111, Centro, Serra/ES.
Demais Informações e Edital 
completo nos sites www.serra.
es.gov.br e www.gesttoleiloes.com.
br, com a Preposta Municipal Sra. 
Kizy Sarmento Faria Brambati, 
Telefone (27) 3291-7979. A 
Visitação dos bens ocorrerá 
entre os dias 24 a 26/07/2017 
das 09h00min às 16h00minh, 
mediante agendamento prévio.

Protocolo 326754

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal da Serra, 
através da Comissão Permanente 
de Licitação da Secretaria de Saúde 
- SESA torna público o resultado da 
licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO 
N.°051/2017, PROCESSO: 

69.577/2016, ID: 673515 Lote 
01-vencedor: Valadares Serviços 
Ltda - me valor: R$519.000,00.
Serra, 06 de Julho de 2017.
Equipe de Pregão - SESA/PMS

Protocolo 326749

Sooretama

REABERTURA DO PREGÃO 
PRESENCIAL 030/2017.

O MUNICIPIO DE SOORETAMA 
- ES, pessoa jurídica de direito 
público interno, através da 
Secretaria Municipal de 
Obras,     por intermédio de 
sua Equipe de Pregão conforme 
DECRETO N° 0596/2017, torna 
público para amplo conhecimento 
dos interessados que realizará 
a abertura do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 030/2017, 
a aquisição de materiais de 
consumo necessários ao 
funcionamento das máquinas, 
tratores e implementos da 
Secretaria Municipal de Obras, 
licitação do tipo “MENOR PREÇO 
POR ITEM”, com execução e 
entregas PARCELADAS, pelo 
período de 12 (doze) meses, regido 
pelas disposições da Lei nº. 10.520, 
de 17 de julho de 2.002, Decreto nº 
3.555/2.000 e suas alterações, Lei 
nº 8.666/1.993 (subsidiariamente).
ABERTURA DA SESSÃO SERÁ NO 
DIA 19/07/2017, ás 09hs00mm, 
na sala de reuniões desta prefeitura, 
na Rua Vitório Bobbio, nº 281 - 
centro, Sooretama. Informações 
sobre a retirada do edital através 
do site: www.sooretama.es.gov.br 
ou telefone: (27) 3273-1282 em 
dias úteis, das 13hs00 ás 17hs00.
Sooretama - ES, 06 de Julho de 
2017.

JOÃO PAULO DA SILVA
Pregoeiro Oficial

Protocolo 326917

Viana

AVISO DE RESULTADO DE 
HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS
 Nº 004/2017

PROCESSO: 09531/2017

A Prefeitura de Viana, através da 2ª 
Comissão Permanente de Licitação, 
com base na Lei nº. 8.666/93 e 
suas alterações, Lei complementar 
123/2006 comunica aos 
interessados o resultado de analise 
dos documentos de habilitação 
da TOMADA DE PREÇOS nº. 
004/2017 - Objeto: Contratação 
de empresa de engenharia e/ou 
arquitetura especializada para o 
serviço de construção do prédio 
da unidade de saúde, localizada no 
bairro vale do sol, neste município, 
com fornecimento de material 
e mão-de-obra, sob-regime de 
empreitada por preço unitário.
Empresas participantes 
INABILITADAS:
Concena Construções e Serviços 
Eireli EPP - Torque Engenharia 
Ltda-ME e Estrutural Contrutora 
Ltda ME. não atenderam o subitem 


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-07-07T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




